
 

 

 

 

 
Provozní a návštěvní řád  

Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová 
 

Tento provozní a návštěvní řád vydaný společností Driving Camp Autodrom Sosnová a.s., IČ: 254 71 

244, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u 

Městského soudem v Praze pod sp. zn. B 16840, stanovuje závazná pravidla chování všech 

návštěvníků, nájemců a jiných osob pohybujících se v areálu autodromu Driving Camp Kooperativa  

Autodrom Sosnová (dále jako „Řád“). 

Provozovatel žádá všechny osoby, aby se před vstupem do Driving Camp Kooperativa Autodrom 

Sosnová důkladně seznámili s obsahem tohoto Řádu. Vstupem do areálu Driving Camp Kooperativa  

Autodrom Sosnová vstupující osoba souhlasí s níže uvedenými pravidly a potvrzuje, že se seznámila 

s obsahem tohoto Řádu. 

Účelem tohoto Řádu je zejména zajištění bezpečnosti osob, ochrany jejich zdraví a majetku a 

současně zajištění ochrany zařízení areálu Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová a veškerého 

majetku nacházejícího se v jeho prostorách. 

Areál je provozován celoročně. Doba provozu je odvozena od klimatických a světelných podmínek 

jednotlivých ročních období. Provoz je standardně zajišťován v časech: 

Po-Pá 8:00-19:00 
So 9:00-18:00 
Ne 9:00-16:00 
 
V době průběhu jakékoli akce může být provozní doba upravena. V případě nepříznivého počasí může 

být provozovatelem provozní doba přiměřeně zkrácena či zrušena. Vstup do areálu je mimo provozní 

dobu zakázán. 

Kromě výrazů, které jsou definovány v různých částech tohoto Řádu, je v tomto Řádu užíváno 

následujících definic: 

Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová – motoristický areál Provozovatele nacházející se na 

adrese Sosnová 200, 470 02 Česká Lípa, tvořený závodním okruhem a přilehlým souborem budov a 

staveb umístěných uvnitř oplocení (vč. tribun, sociálního zařízení, školícího střediska/ učebny, stanů, 

stánků rychlého občerstvení, budovy recepce, věže časoměřičů, kontejnerů atd.). 

Návštěvník – každá osoba, která vstupuje do areálu Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová za 

účelem návštěvy Akce, popřípadě jako účastník jiného programu organizovaného Nájemcem nebo 

Provozovatelem. 

 



 

 

 

 

 

Vstupenka - řádně označený, platný doklad nesoucí informace o datu, místu a typu Akce, konané v 

Driving Campu Kooperativa Autodrom Sosnová, opravňující ke vstupu do Driving Campu Kooperativa  

Autodrom Sosnová na místa určená na Vstupence. 

Akce – Pořadatelem řádně určená událost kulturního, společenského či sportovního charakteru, na 

kterou je možné zakoupit Vstupenku, nebo na kterou je vstup zdarma. 

Pořadatel – osoba určená a/nebo zmocněná Provozovatelem k pořádání Akce, zejména pak 

pracovníci bezpečnostních a pořádkových služeb, jakož i určení zaměstnanci Provozovatele. 

Nájemce – fyzická, popř. právnická, osoba užívající areál Driving Campu Kooperativa Autodrom 

Sosnová (popř. jeho část) dle předem dojednané specifikace, všeobecných obchodních podmínek, 

prohlášení nájemce a předávacího protokolu podepsaného před zahájením nájmu. 

Provozovatel – je společnost Driving Camp Autodrom Sosnová a.s., IČ: 254 71 244, se sídlem 

Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudem v 

Praze pod sp. zn. B 16840, zastoupená jednotlivými svými zaměstnanci. 

Každá osoba vstupující do Driving Campu Kooperativa Autodrom Sosnová akceptuje a zavazuje se 

dodržovat níže uvedené podmínky tohoto Řádu: 

 

ČLÁNEK 1 - Vstup do Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová  

1. Vstup a vjezd do areálu Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová je možný pouze na 

základě dohody s Provozovatelem a s jeho výslovným souhlasem. Osobám mladším 16 let je 

vstup povolen pouze v doprovodu osoby starší 18 let. U nezletilých osob odpovídá za 

dodržování tohoto Řádu zletilá osoba nezletilou doprovázející. 

2. Pro vstup do Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová na Akci je každý Návštěvník 

povinen se prokázat platnou, řádně označenou Vstupenkou či jiným dokladem, který 

prokazatelně umožňuje vstup do objektu (vyjma Akcí se vstupem zdarma). Návštěvník bere 

na vědomí a souhlasí s tím, že jeho oprávnění ke vstupu do areálu Driving Camp Kooperativa 

Autodrom Sosnová je omezeno na vymezené prostory, přičemž Provozovatel a/nebo 

Pořadatel jsou oprávněni v odůvodněných případech jednostranně vymezit, že do určitých 

částí areálu Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová je možné koupit Vstupenku pouze 

při splnění předem stanovených podmínek.  

3. Vstupenka opravňuje Návštěvníky sledovat dění v areálu pouze v sektoru, pro který je 

Vstupenka určena. Návštěvník bere na vědomí a je srozuměn s tím, že (nebude-li 

Provozovatelem a/nebo Pořadatelem ve vztahu ke konkrétní Akci rozhodnuto jinak) 

opuštěním areálu Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová Vstupenka na Akci ztrácí 

svoji platnost. 



 

 

 

 

 

4. Provozovatel a/nebo Pořadatel si vyhrazují právo provádět při vstupu i během pobytu v 

Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová u Návštěvníků kontroly Vstupenek a 

bezpečnostní prohlídky. Každý Návštěvník se zavazuje tyto prohlídky strpět a na výzvu 

Provozovatele a/nebo Pořadatele se prokázat platnou Vstupenkou. V případě odmítnutí je 

Pořadatel a/nebo Provozovatel oprávněn Návštěvníka do Driving Camp Kooperativa 

Autodrom Sosnová nevpustit, popř. jej z něho vykázat (bez práva na vrácení vstupného). 

5. Je zakázáno vnášet do prostor Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová jakékoliv 

nebezpečné předměty, kterými by mohla být ohrožena bezpečnost osob nacházejících se v 

prostorách Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová, jakož i materiály, výrobky (např. 

lahve, dělobuchy, tyče, zbraně apod.), stejně tak i alkohol či jiné toxické látky. Nebezpečnost 

předmětu je oprávněn jednostranně posoudit Provozovatel a/nebo Pořadatel. Dále je 

Návštěvníkům zakázáno do prostor Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová vnášet 

a/nebo u sebe uchovávat kufry, velké tašky a batohy, neskladné předměty, zvířata (s 

výjimkou slepeckých, asistenčních či služebních psů, a to pouze po předchozím souhlasu 

Provozovatele a/nebo Pořadatele). V případě porušení zákazu je Pořadatel a/nebo 

Provozovatel oprávněn Návštěvníka do Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová 

nevpustit, popř. jej z něho vykázat (bez práva na vrácení vstupného). 

6. Provozovatel a/nebo Pořadatel si vyhrazují právo nevpustit do areálu Driving Camp 

Kooperativa Autodrom Sosnová osoby, které jsou pod vlivem alkoholu či jiných omamných 

nebo psychotropních látek, a dále vyvést z areálu Driving Camp Kooperativa Autodrom 

Sosnová bez nároku na vrácení vstupného osoby, které se pod vliv alkoholu či omamných 

nebo psychotropních látek dostanou v areálu Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová. 

Provozovatel a/nebo Pořadatel si dále vyhrazují právo nevpustit do Driving Camp 

Kooperativa Autodrom Sosnová osoby, u kterých vznikne důvodné podezření, že se v areálu 

Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová dopustí výtržnosti či jiného obdobného 

závažného jednání proti ostatním Návštěvníkům, veřejnému pořádku nebo jiného závažného 

jednání v rozporu s právními předpisy či dobrými mravy. 

 

ČLÁNEK 2 - Chování Návštěvníků Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová 

1. Návštěvník se zavazuje dodržovat pokyny Provozovatele, zejména pak Pořadatelů, 

organizátorů a pořádkové služby, jakož i případné pokyny příslušníků bezpečnostních složek. 

Provozovatel a/nebo Pořadatel jsou oprávněni v případě neuposlechnutí pokynů Návštěvníka 

z Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová vykázat, a to bez práva na vrácení vstupného 

nebo nájemného.  

 

 



 

 

 

 

 

2. Návštěvníci se při své návštěvě Akce zavazují vyvarovat jakéhokoli chování, v důsledku 

kterého by mohlo dojít k poškození vybavení/ majetku Driving Camp Kooperativa Autodrom 

Sosnová nebo ostatních Návštěvníků či třetích osob. Stejně tak jsou Návštěvníci povinni 

vyvarovat se chování narušujícího pravidla slušného chování a dobrých mravů a neomezovat 

svým chování ostatní Návštěvníky. 

3. Provozovatel a/nebo Pořadatel nevymezuje místa k odkládání/ úschově osobních věcí 

Návštěvníka, a tedy neodpovídají za ztrátu věcí či peněz do Driving Camp Kooperativa 

Autodrom Sosnová Návštěvníkem vnesených. 

4. Parkování v areálu je možné pouze na vyhrazených místech a dle pokynů Provozovatele nebo 

Pořadatele. 

5. V případě evakuace je Návštěvník povinen dodržovat a řídit se pokyny Provozovatele a/nebo 

Pořadatele. 

6. Návštěvník je povinen ohlásit Provozovateli a/nebo Pořadateli okamžitě veškeré ztráty či 

odcizení svého majetku, dále pak veškerá utrpěná zranění, jakož i chování ostatních osob, jež 

svou povahou překračují hranice slušného chování, pravidla stanovená platnými právními 

předpisy ČR a/nebo by svou podstatou mohly ohrozit bezpečnost ostatních Návštěvníků v 

Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová. 

7. V areálu a prostorách Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová je výslovně zakázáno: 

a) vnášet zbraně jakéhokoli druhu, jakož i předměty, které lze jako zbraň použít, vnášet 

natlakované nádoby, vnášet alkohol, vnášet a konzumovat drogy či jiné toxické látky; 

b) poškozovat vybavení či zařízení Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová nebo 

vybavení či zařízení jakkoli popisovat, polepovat nebo pomalovávat; 

c) házet předměty jakéhokoli druhu na dráhu či do prostor pro Návštěvníky; 

d) kouřit, používat jakékoliv elektronické cigarety nebo jakkoli nakládat s otevřeným 

ohněm; 

e) jakkoli projevovat vulgární, agresivní, rasově motivované, urážlivé či dobrým mravům 

odporující gesta a chování;  

f) vstupovat do jiných, než vstupenkou vymezených prostor a/nebo veřejnosti 

nepřístupných prostor Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová (např. technické 

zázemí areálu, věž časoměřičů apod.); 

g) znečišťovat areál Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová odhazováním 

odpadků či jiných věcí mimo místa k tomu určená, vypouštět provozní kapaliny 

automobilů či autobaterií, ponechávat pneumatiky v areálu; 

h) překrývat vlajkami či jiným způsobem reklamní panely nacházející se v Driving Camp 

Kooperativa Autodrom Sosnová, tyto propagační materiály odstraňovat;  

i) bez předchozího souhlasu Provozovatele a/nebo Pořadatele umisťovat v areálu 

jakýkoli propagační prostředek Nájemce, popř. třetí osoby, a to včetně vnější strany 

oplocení a ohrazení areálu; 

 



 

 

 

 

 

j) ztěžovat či znemožňovat ostatním Návštěvníkům volný pohyb po Driving Camp 

Kooperativa Autodrom Sosnová, blokovat únikové cesty; 

k) pořizovat bez předchozího písemného souhlasu Provozovatele a/nebo Pořadatele 

obrazové či zvukové záznamy z areálu Driving Campu Kooperativa Autodrom Sosnová 

či osob se zde nacházejících pro komerční účely. 

8. Návštěvník, který poruší některý z výše uvedených výslovných zákazů dle bodu 7. tohoto 

Řádu, je povinen uhradit Provozovateli smluvní pokutu ve výši 15 000,- Kč (slovy patnáct tisíc 

korun) za každý jednotlivý případ porušení. Smluvní pokuta se stává splatnou do 7 dnů od 

doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení.  

9. Návštěvník, který poruší některý z výše uvedených výslovných zákazů dle bodu 7. tohoto 

Řádu, bude z areálu Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová vykázán, a to bez práva na 

vrácení vstupného. Provozovatel a/nebo Pořadatel si zároveň vyhrazují právo takovému 

Návštěvníkovi uložit zákaz vstupu do Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová, a to až 

na dobu 3 let. V případě opakovaného porušení mohou Provozovatel a/nebo Pořadatel 

danému Návštěvníkovi uložit i doživotní zákaz vstupu do Driving Camp Kooperativa 

Autodrom Sosnová.   

10. Nájemce odpovídá za jednání všech účastníků jím pořádaného programu. Nájemce dále 

odpovídá za dodržování všech ustanovení dokumentu „Prohlášení“ (prohlášení nájemce), 

který je povinen podepsat při převzetí předmětu nájmu (areálu, části areálu, závodního 

okruhu apod.).  

Porušení některého z výše uvedených výslovných zákazů dle bodu 7. tohoto článku Řádu,  

porušení stanovených hlukových limitů dle článku 3, popř. některého z výslovných omezení 

(zákazů) uvedených v „prohlášení“ nájemce, ze strany účastníka jeho programu je důvodem 

pro ukončení takového programu a okamžitou výpověď nájemní smlouvy. Toto nemá vliv na 

povinnost Nájemce uhradit sjednané nájemné.   

V takovém případě je Nájemce rovněž povinen uhradit Provozovateli smluvní pokutu ve výši 

15 000,- Kč (slovy patnáct tisíc korun) za každý jednotlivý případ porušení. Smluvní pokuta se 

stává splatnou do 7 dnů od doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení.  

11. Vznikem práva Provozovatele na náhradu smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu 

škody v plné výši v souladu s příslušnými právními předpisy, a to včetně ušlého zisku (např. 

v důsledku udělení pokuty ze strany státních orgánů, popř. v důsledku odejmutí 

motoristického, sportovního či jiného podniku ze strany nadřízených orgánů, zrušení 

sportovní akce apod.). Náhrada veškerých škod způsobených Návštěvníkem a smluvních 

pokut bude vymáhána postupem dle platných právních předpisů. Návštěvník je srozuměn a 

souhlasí s tím, že výše smluvních pokut stanovených tímto Řádem jsou přiměřené 

okolnostem a odpovídají významu jimi zajištěných zákazů a povinností. 

 

 



 

 

 

 

 

 

12. Návštěvník akceptuje, že se všech Akcí a jiného programu v Driving Camp Kooperativa 

Autodrom Sosnová účastní na své vlastní nebezpečí. Jakékoliv nároky vůči Provozovateli 

a/nebo Pořadateli na náhradu případné újmy za zranění Návštěvníka předměty pocházejícími 

ze závodního okruhu a areálu Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová se tímto 

výslovně vylučují a Návštěvník se jich výslovně vzdává. 

13. Provozovatel neodpovídá za škody na zdraví či majetku Návštěvníka způsobené porušením 

těchto pravidel. 

14. Úrazy či škody na majetku je každý povinen neprodleně oznámit Provozovateli/Pořadateli. 

15. Návštěvníci berou na vědomí, že v Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová 

Provozovatel a/nebo Pořadatel mohou při vybraných Akcích jednostranně zcela zakázat 

pořizování obrazových a/nebo zvukových záznamů.  

ČLÁNEK 3 - Hlukové limity platné v areálu Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová 

1. Provozovatel si vyhrazuje právo na kontrolu hluku motorových vozidel Nájemce (účastníka jeho 

programu) pohybujících se v areálu Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová. Celkový 

dynamický hluk z provozu vozidel na trati a v depu, musí odpovídat podmínkám zákona č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že dané 

motorové vozidlo stanovené zákonné limity nesplní (tedy hluk přesáhne danou hranici), Nájemci 

(účastníkovi jeho programu) nebude umožněn vjezd a pohyb tohoto vozidla v prostorách areálu 

Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová, popř. bude z areálu vykázán. 

2. Pro pohyb motorových vozidel v prostorách areálu je povolený vnější hlukový limit 74 dB. 

Omezení hlukového maxima vozu/ motocyklu je při stacionárním měření max. 96 decibelů, 

měřeno v celém rozsahu otáček a na maximální výkonový potenciál vozu/ motocyklu. 

ČLÁNEK 4 - Kamerový systém, ochrana osobních údajů a další informace o provozu Driving Camp 

Kooperativa Autodrom Sosnová  

1. V areálu Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová mohou být pořizovány zvukové a 

obrazové záznamy, které mohou obsahovat také zvukový a obrazový záznam projevů 

Návštěvníků (fotografie, video).  

2. Návštěvník bere na vědomí, že areál Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová je 

monitorován prostřednictvím kamerového systému, kterým je pořizován záznam. Kamerový 

systém je provozován za účelem zajištění bezpečnosti areálu, ochrany majetku, zamezení 

vstupu a pohybu neoprávněných osob a ochrany života a zdraví osob nacházejících se v 

areálu Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová. 

 

 



 

 

 

 

 

 

3. Vstupem do areálu dále Návštěvník poskytuje Provozovateli souhlas s pořízením a využitím 

záznamu (fotografie, kamerové záznamy) v rámci jeho interních a externích komunikačních 

kanálů (sociální sítě, webové stránky, zprávy do médií apod.), tedy pro propagační a 

marketingové účely, a pro účely informování o činnosti společnosti. V případě nesouhlasu je 

nutno kontaktovat provozovatele areálu.  

4. S informacemi o zpracování osobních údajů, včetně informací o právech, která Návštěvníkům 

v této souvislosti náleží, je možné se seznámit na webových stránkách 

https://www.autodrom.cz/, popřípadě na vyžádání přímo u Provozovatele. 

 

Tento Návštěvní řád nabývá platnosti a účinnosti dnem 23. 01. 2025. 

 


